C

: DAD
REPUBLICA DE CHILE | MUNICIPAL

PROVINCIA DE LINARES CQMUNA DE RET L%O
ILUSTRE MUNICIPALIDAD y f
RETIRO 2N |

Direccién Desarrollo Comunitario e
MEICING DE PARTES
e — .2 T T GHUINADEFARTES

DECRETO EXENTO N°© 2&55’1
Visros 12 JUN 017

1° Decreto Exento N° 3,828 de fecha 15 de diciembre de
2016, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Retiro, para el
afio 2017;

2° Decreto Exento N® 3,829 de fecha 15 de diciembre del 20186,
que aprueba los Programas Comunitarios afio 2017 de la Tlustre Municipalidad de Retiro.

3°  Art. 4° letra a) v ) de la Ley N° 18.695 “Organica
Constitucional de Municipalidades” ¥ sus modificaciones;

4° las facultades que me confiere la Ley N° 18.695
"Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones. -

CONSIDERANDO

1. Informe socioeconémico correspondiente a situacién familiar de la siguiente familia.-

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en dinero, en vista
de la necesidades manifiestas observadas, minimizacion o carencia relativa del presupuesto familiar, con la
finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se ha visto
enfrentados.

29°.- Impltese, el gasto por un total de $370.000 (trescientos
setenta mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.010.001 "Programa Asistencial” del Presupuesto Municipal
Vigente,

3°.- OTORGUESE, a:

[ NOMBRE RUT | APORTE | CONCEPTO AYUDA ]
| Miguel Angel Aravena Ramos 17.987.642-6 | $25.000 | Aporte como reembolso por viajes a Teleton
Coneepcidn ]
Patricia de la Cruz Aravena 11.073.514-6 | 40,000 Aporte para examen radiolégico
P
| Mufioz
Maria Gabriela Valenzuela 12,360.393-1 | $25.000 Aporte para examen radiologico a su hijo
Albornoz
Viviana del Carmen Santander 13.615.424-9 | $50.000 Aporte para tratamiento dental a su hijo
Santander
Yasmin Yerty Sandoval Coronel 10.803.065-8 | $30.000 Aporte para compra de alimentos
Mireya Soledad Jorquera Villagra | 12.546.128-K $50.000 Aporte para compra de alimentos
Maria Macarena Tapia Tapla 11.566.475-1 | $50.000 Aporte para compra de alimentos
Ninfa del Carmen Soto Z(dfiga | 11.788.622-0 | $50.000 Aporte para compra de alimentos
Rosa Elvira Medel Vergara | 11.694.695-5 | $50.000 Aporte para compra de alimentos |

(Pie de firma y Distribucién al reverso)



ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

0 RAMiREZ ARKA

ALCALDE

RRP/GBT/EBF/JCH/ava
DISTRIBUCION:

¥ Alcaldia - SECMUN.

¥ Unidad de Control.

v’ Depto. Administracién y Finanzas.
v" Archivo Direccion Des. Comunitario.



